
Verlenging Cameratoezicht Robonbosweg 2025-2031 

De burgemeester van Alkmaar, 

gehoord hebbende de leden van de driehoek; 

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:54 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

1. dat permanent cameratoezicht voor de tijdsduur van zeven jaar wordt ingezet, gelijk gesteld aan 

de in bestuursovereenkomst overeengekomen periode van de openstelling van de opvanglocatie 

aan Robonbosweg 1, 1816 MK te Alkmaar; 

2. dat het permanente cameratoezicht voor de minimale duur van zeven jaar en maximaal voor tien 

jaar nodig is; 

3. dat het permanente cameratoezicht zich richt op het handhaven van de openbare orde en veiligheid 

rondom de opvanglocatie aan Robonbosweg 1, waar asielzoekers, statushouders en spoedzoekers 

gehuisvest zullen worden; 

4. dat het permanente cameratoezicht een belangrijke bijdrage levert aan de volgende doelstellingen: 

a. het vroegtijdig opmerken van openbare orde verstoringen en daarmee het bevorderen van 

het veilig leven en ondernemen rondom de opvanglocatie; 

b. het voorkomen van strafbare feiten die van invloed zijn op de openbare orde en rust rondom 

de opvanglocatie; 

c. het onmiddellijk kunnen reageren in geval van calamiteiten rondom de opvanglocatie; 

d. het verminderen van veelvoorkomende criminaliteit, zoals geweld, overlast, vernielingen 

e.d.; 

e. het vergroten van het veiligheidsgevoel van zowel de bewoners van de opvanglocatie, als 

de ondernemers en omwonenden daar omheen; 

f. het bevorderen van de opsporing en vervolging van strafbare feiten; 

g. het efficiënt inzetten van politiemensen en bijzondere opsporingsambtenaren van team 

Handhaving. Waarbij de bijzondere opsporingsambtenaren van Team Handhaving specifiek 

worden vrijgesteld van hun reguliere werkzaamheden voor de handhaving van de openbare 

orde rondom de opvanglocatie, zoals is overeengekomen in de bestuursovereenkomst; 

5. dat COA, gemeente en politie erkennen dat veiligheid een belangrijk onderdeel is en dat uit de 

veiligheidsscan van gemeente, politie en COA blijkt dat het noodzakelijk is om cameratoezicht in 

te zetten in de omgeving van de opvanglocatie voor handhaving van de openbare orde en veilig- 

heid; 

6. dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

7. dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:54 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten binnen welk gebied, bestaande uit openbare plaatsen of andere voor 

ieder toegankelijke plaatsen, camera’s worden ingezet; 

8. dat alle camerabeelden worden opgeslagen conform de Wet Politiegegevens. 

BESLUIT 

vast te stellen het ‘Verlenging Cameratoezicht Robonbosweg 2025-2031’ 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van zeven camera’s rondom de opvanglocatie aan Robon- 

bosweg, aangegeven op de kaart in de bijlage. Camera 71 t/m 77 worden geplaatst op grond van artikel 

151C van de Gemeentewet. 

Artikel 2   
Het cameratoezicht geldt tot 1 juli 2031, passend bij de overeengekomen bestuursovereenkomst met 

het COA, waarbij periodiek de noodzaak en de voortzetting van het cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Verlenging Cameratoezicht Robonbosweg 2025-2031’ 

Nr. 33282 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 33282 28 januari 2025 1 



Aldus besloten door de burgemeester op 13 januari 2025. 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Gemeenteblad 2025 nr. 33282 28 januari 2025 2 



Kaart ‘Permanent cameratoezicht Robonbosweg 2025-2031’ 
  

De locatie van de camera’s, behorende bij het ‘Verlenging Cameratoezicht Robonbosweg 2025-2031’, 

zijn aangeduid door met het nummeren van elke individuele camera in onderstaande kaart die geplaatst 

worden op grond van artikel 151C Gemeentewet. 

Gemeenteblad 2025 nr. 33282 28 januari 2025 3 


